PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

	06.05.2015

	№ 563-па

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального    образования город  Медногорск от 18.09.2014 № 1139-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Медногорска» на 2015-2020 годы»
На основании статьи 43 Устава муниципального образования город Медногорск и в соответствии с решением Медногорского городского Совета депутатов Оренбургской области от 10.02.2015 № 481 « О внесении изменений в решение городского Совета депутатов  от 16.12.2014 г. № 468 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Медногорск на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования город Медногорск от 18.09.2014 № 1139-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Медногорска» на 2015-2020 годы» (в редакции постановления от 24.02.2015 № 244-па)(далее муниципальная Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации города:
1.1.1. В Паспорте муниципальной Программы раздел «IX. Источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.1.2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.
1.2. В приложении 2 к муниципальной Программе «Системапрограммных мероприятий»:
1.2.1. В строке «Итого по Программе цифры «209609,0» заменить на «209699,0»; в том числе по годам: 2015 год цифры «34168,0» заменить на «34198,0», «31090,0» заменить на «31120,0»; 2016 год цифры «33683,0» заменить на « 33713,0», «30605,0» заменить на «30635,0»; 2017 год цифры «33103,0» заменить на «33133,0», «30025,0» заменить на 30055,0».
1.2.2.  В строке «Организация и проведение культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий для населения города Медногорска» цифры «2090,0» заменить на « 2180,0»; в том числе по годам: 2015 год цифры «500,0» заменить на «530,0»; 2016 год цифры «300,0» заменить на « 330,0»; 2017 год цифры «300,0» заменить на «330,0».
1.3. В приложении 6 к муниципальной Программе:
1.3.1. В  Паспорте подпрограммы «Организация культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий» раздел «VIII. Источники и объемы финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному постановлению.
1.3.2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Демитриеву Ю.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава администрации

А.В. Дручинин
 Приложение № 1 к постановлению

 администрации муниципального

 образования город Медногорск

 от 06.05.2015 № 563-па
	IX. Источники и объемы
финансирования

	Объем средств, необходимый для финансового обеспечения Программы, составляет – 209699,0 тыс.рублей
Источники финансирования

Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.

В том числе
Областной бюджет
Местный бюджет

Внебюджетные средства

Всего

209699,0

0,0

191231,0

18468,0

2015 год

34198,0

0,0

31120,0

3078,0

2016 год

33713,0

0,0

30635,0

3078,0

2017 год

33133,0

0,0

30055,0

3078,0

2018 год

34616,0

0,0

31538,0

3078,0

2019 год

36192,0

0,0

33114,0

3078,0

2020 год

37847,0

0,0

34769,0

3078,0

Приложение № 2 к постановлению

 администрации муниципального

 образования город Медногорск

 от 06.05.2015 № 563-па
5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит  209699,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	209699,0
	0,0
	191231,0
	18468,0

	2015 год
	34198,0
	0,0
	31120,0
	3078,0

	2016 год
	33713,0
	0,0
	30635,0
	3078,0

	2017 год
	33133,0
	0,0
	30055,0
	3078,0

	2018 год
	34616,0
	0,0
	31538,0
	3078,0

	2019 год
	36192,0
	0,0
	33114,0
	3078,0

	2020 год
	37847,0
	0,0
	34769,0
	3078,0

в том  числе  по Подпрограммам:
- Объём финансирования из местного бюджета, областного и внебюджетных средств на реализацию мероприятий Подпрограммы «Библиотечное обслуживание» на период 2015-2020 годасоставит 37913,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	37913,0
	0,0
	36533,0
	1380,0

	2015 год
	6021,0
	0,0
	5791,0
	230,0

	2016 год
	6021,0
	0,0
	5791,0
	230,0

	2017 год
	6010,0
	0,0
	5780,0
	230,0

	2018 год
	6311,0
	0,0
	6081,0
	230,0

	2019 год
	6615,0
	0,0
	6385,0
	230,0

	2020 год
	6935,0
	0,0
	6705,0
	230,0

- Объём финансирования из местного бюджета, областного и внебюджетных средств на реализацию мероприятий Подпрограммы «Организация досуга» на период 2015-2020 года составит  64833,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	64833,00
	0,0
	52845,0
	11988,0

	2015 год
	10612,0
	0,0
	8614,0
	1998,0

	2016 год
	10612,0
	0,0
	8614,0
	1998,0

	2017 год
	10262,0
	0,0
	8264,0
	1998,0

	2018 год
	10675,0
	0,0
	8677,0
	1998,0

	2019 год
	11108,0
	0,0
	9110,0
	1998,0

	2020 год
	11564,0
	0,0
	9566,0
	1998,0

- Объём финансирования из местного бюджета, областного и внебюджетных средств на реализацию  мероприятий  Подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства» на период 2015-2020 года составит  54627,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	54627,0
	0,0
	49527,0
	5100,0

	2015 год
	8835,0
	0,0
	7985,0
	850,0

	2016 год
	8835,0
	0,0
	7985,0
	850,0

	2017 год
	8635,0
	0,0
	7785,0
	850,0

	2018 год
	9025,0
	0,0
	8175,0
	850,0

	2019 год
	9434,0
	0,0
	8584,0
	850,0

	2020 год
	9863,0
	0,0
	9013,0
	850,0

- Объём финансирования из местного бюджета  на реализацию  мероприятий  Подпрограммы «Организация культурно-массовых, городских, социально-значимых, юбилейных мероприятий» на период 2015-2020 года составит 2180,0тыс. рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	2180,0
	0,0
	2180,0
	0,0

	2015 год
	530,0
	0,0
	530,0
	0,0

	2016 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2017 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2018 год
	315,0
	0,0
	315,0
	0,0

	2019 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2020 год
	345,00
	0,0
	345,00
	0,0

- Объём финансирования из местного бюджета  на реализацию  мероприятий  Подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  по централизованному бухгалтерскому учёту и хозяйственно-техническому обслуживанию» на период 2015-2020 года составит 50146,0 тыс. рублей , в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	50146,0
	0,0
	50146,0
	0,0

	2015 год
	8200,00
	0,0
	8200,00
	0,0

	2016 год
	7915,0
	0,0
	7915,0
	0,0

	2017 год
	7896,0
	0,0
	7896,0
	0,0

	2018 год
	8290,0
	0,0
	8290,0
	0,0

	2019 год
	8705,0
	0,0
	8705,0
	0,0

	2020 год
	9140,0
	0,0
	9140,0
	0,0

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Медногорск в пределах средств бюджета муниципального образования город Медногорск по разделу «Культура» и внебюджетных средств.

Объемы финансирования определяются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

В ходе реализации программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов городского бюджета на текущий период.
Помимо средств местного бюджета для реализации Программы планируется привлечение средств областного бюджета в рамках мероприятий  Государственной программы «Развитие культуры Оренбургской области» на 2014–2020 годы.

Приложение № 3 к постановлению

 администрации муниципального

 образования город Медногорск

 от 06.05.2015 № 563-па
	VIII. Источники и объемы
финансирования
	Объем средств, необходимый из местного бюджета для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет –  2180,0 тыс. руб., в том числе:

Источники финансирования

Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.

В том числе
Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства

Всего

2180,0

0,0

2180,0

0,0

2015 год

530,0

0,0

530,0

0,0

2016 год

330,0

0,0

330,0

0,0

2017 год

330,0

0,0

330,0

0,0

2018 год

315,0

0,0

315,0

0,0

2019 год

330,0

0,0

330,0

0,0

2020 год

345,00

0,0

345,00

0,0

Приложение № 4 к постановлению

 администрации муниципального

 образования город Медногорск

 от 06.05.2015 № 563-па
5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Объем средств, необходимый для  финансового обеспечения подпрограммы, составляет –  2180,0 тыс. руб., в том числе:
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной  программы, тыс.руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Всего
	2180,0
	0,0
	2180,0
	0,0

	2015 год
	530,0
	0,0
	530,0
	0,0

	2016 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2017 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2018 год
	315,0
	0,0
	315,0
	0,0

	2019 год
	330,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2020 год
	345,00
	0,0
	345,00
	0,0

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Медногорск в пределах средств бюджета муниципального образования город Медногорск по разделу «Культура». Объемы финансирования определяются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.